

## 18. Navngivning af to haver på Carlsberg (2010-171699)

Teknik- og Miljøudvalget skal godkende, at to haver navngives som indstillet af Vejnavnenævnet.

### INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at en have på Carlsberg navngives J.C. Jacobsens Have pr. 10.2.2011
2. at en have på Carlsberg navngives Carl Jacobsens Have pr. 10.2.2011

### Problemstilling

Carlsberg Ejendomme har ønsket at få navngivet de to store haver på Carlsberg-grunden. Ønsket begrundes i hensynet til at kunne finde vej for gæster mv. til det stigende antal aktiviteter, som finder sted i området.

### Løsning

Vejnavnenævnet anbefaler på forslag fra Carlsberg Ejendomme, at haverne navngives:

- *J.C. Jacobsens Have* for haven til J.C. Jacobsens oprindelige bolig, nu kaldet æresboligen. Efter Carlsbergs stifter, J.C. Jacobsen.
- *Carl Jacobsens Have* for haven til Carl Jacobsens oprindelige bolig. Efter J.C. Jacobsens søn Carl Jacobsen, som videreførte og udbyggede bryggeriet, og som også var en stor mæcen, bl.a. grundlægger af Ny Carlsberg Glyptotek mv.

Vesterbro Lokaludvalg har været hørt og fremsendt en indsigelse. Her anfører udvalget, at man mener navnene ligner hinanden for meget, samt at J.C. Jacobsens Have ikke - som forventet - ligger ved J.C. Jacobsens Gade, hvilket gør det svært for turister at finde rundt.

Vejnavnenævnet har behandlet indsigelsen og holdt fast i det oprindelige forslag med henvisning til den historiske begrundelse for navnenes placering.

Inden nævnet besluttede sig endeligt for at anbefale navnet Carl Jacobsens Have, har Vejnavnenævnet indhentet en vurdering hos Københavns Brandvæsen af en mulig risiko for, at der kan opstå forveksling mellem denne og Carl Jacobsens Vej i Valby, f.eks. ved udkald til udrykningskøretøjer. Efter at have foretaget en konkret vurdering af denne risiko har brandvæsenet udtalt, at når der aldrig bliver fastsat adresser til haven, vil man kunne håndtere, at den får det foreslåede navn, uden at det medfører nogen særlig risiko i forbindelse med udrykningskørsel.

### Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.

### Videre proces

Når navnene bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil de blive offentliggjort og meddelt til grundejeren, som er Carlsberg Ejendomme, samt Vesterbro Lokaludvalg. Ikrafttræden vil i

overensstemmelse med beslutningen ske den 10. februar 2011.

Bo Asmus Kjeldgaard

**bilag**

[Bilag 1 - kortbilag - navngivning af to haver på Carlsberg](#)

**Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 07.02.2011**

**Indstillingen blev godkendt.**

